
cl SP R A V A
Ž E L E Z N IC

Smlouva o dílo na zhotovení stavby

Název zakázky: „Optimalizace traťového 
úseku Praha Hostivař - Praha hl.n., II. 
část -  Praha Hostivař - Praha hl.n., 
Úprava ŽST Praha Zahradní Město"
Smluvní strany:

Správa železnic, státní organizace
se sídlem: Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 - Nové Město 
IČO: 70994234; DIČ: CZ70994234
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, spisová značka A 48384

zastoupena: Ing. Mojmírem Nejezchlebem, náměstkem GŘ pro modernizaci dráhy 
na základě Pověření č. 2372 ze dne 26. 02. 2018

Korespondenční adresa:
Správa železnic, státní organizace
Stavební správa západ, Sokolovská 1955/2778, 190 00 Praha 9

číslo smlouvy Objednatele: E618-S-2412/2020/PH 
ISPROFOND: 511 372 0004

(dále jen „Objednatel") 

a

Metrostav a.s.
se sídlem: Koželužská 2450/4, Libeň, 180 00 Praha 8 
IČO: 00014915, DIČ: CZ00014915
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, spisová značka B 758 
...........................................

zastoupena: Ing. Františkem Kočím, předsedou představenstva
a Ing. Radimem Čápem, Ph.D., členem představenstva

dále také jako „Vedoucí společník"

a

SWIETELSKY Rail CZ s.r.o.
se sídlem: Pražská tř. 495/58, České Budějovice 3, 370 04 České Budějovice 
IČO: 283 32 202, DIČ: CZ28332202
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Českých Budějovicích, 
spisová značka C/17888

zastoupena: Mgr. Viliamem Perknovským, jednatelem společnosti,
Ing. Pavlem Pechačem, jednatelem společnosti

dále také jako „Společník"

Smlouva na dflo na Zhotoven! stavby 1 /2 1



společníci společnosti „MTS + SwieR - Hostivař II DKS" (dále jen „Společnost"),

založené v souladu se Společenskou smlouvou ze dne 16.04.2020 podle ustanovení § 2716 a násl. 
zákona č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník, v platném znění, se sídlem Koželužská 2450/4, Praha 
8, Libeň, PSČ 180 00, kdy vedoucím společníkem je Metrostav a.s., se sídlem Koželužská 2450/4, 
Praha 8, Libeň, PSČ 180 00, IČO: 00014915, která je zmocněna na základě citované Společenské 
smlouvy a plné moci přijímat závazky a pokyny za celou Společnost ji plnit a přijímat platby od 
Objednatele. Smlouva o dílo a její případné dodatky bude podepisována každým společníkem 
samostatně. Originál Společenské smlouvy ze dne 16.04.2020 a plné moci, kde je uveden rozsah 
zastupování a zmocnění vedoucího společníka, je součástí předložené nabídky.

Korespondenční adresa:
Metrostav a.s., divize 5, Koželužská 2450/4, Libeň, 180 00 Praha 8 

číslo smlouvy Zhotovitele: 20050115 

(dále společně jako „Zhotovitel")

uzavřely tuto smlouvu (dále jen „Smlouva") v souladu se zákonem č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník").

Objednatel si přeje, aby Dílo „Optimalizace traťového úseku Praha Hostivař -  Praha hl.n.,
II. část -  Praha Hostivař -  Praha hl.n., Úprava ŽST Praha Zahradní Město" bylo provedeno 
Zhotovitelem, přijal Zhotovitelovu Nabídku na provedení a dokončení tohoto Díla a odstranění 
všech jeho vad, a proto se

Objednatel a Zhotovitel dohodli takto:

1. Platí, že následující dokumenty tvoří součást této Smlouvy o dílo (ve znění případných 
dodatků) a jako její součást musí být čteny a vykládány:

1.1 Dopis o přijetí nabídky datovaný 12.06.2020

1.2 Dopis nabídky datovaný 27.04.2020

1.3 Smluvní podmínky [Smluvní podmínky pro výstavbu pozemních a inženýrských 
staveb projektovaných objednatelem (FIDIC 1999)-Obecné podmínky; Smluvní 
podmínky pro výstavbu pozemních a inženýrských staveb projektovaných 
objednatelem - Zvláštní podmínky pro stavby Správy železnic, státní organizace 
č.j.65/2020-520-DOP/l

1.4 Technická specifikace

1.5 Výkresy av

1.6 Formuláře:

1.6.1 Soupis prací
2. Specifikace související dokumentace je uvedena v Technické specifikaci, a to zejména ve 

Zvláštních technických podmínkách.

3. Za platby, které má Objednatel uhradit Zhotoviteli tak, jak je níže uvedeno, se Zhotovitel 
tímto zavazuje Objednateli, že provede a dokončí Dílo, včetně vypracování veškeré 
příslušné dokumentace související s Dílem a odstraní na něm všechny vady v souladu s 
ustanovením Smlouvy.

4. Objednatel se tímto zavazuje zaplatit Zhotoviteli za provedení a dokončení Díla a 
odstranění jeho vad Smluvní cenu v době a způsobem předepsaným ve Smlouvě.

5. Objednatel používá informační systém pro řízení a monitoring staveb. Zhotovitel se 
zavazuje, že bude Objednateli předávat následující sestavy v otevřeném datovém formátu 
XML (viz datový předpis XDC, https://xdc.szdc.ez/j:

5.1 Faktura,

5.2 souhrn fakturace,
5.3 soupis zjišťovacích protokolů,

5.4 zjišťovací protokoly,

2/21 Smlouva o dílo na Zhotovení stavby

https://xdc.szdc.ez/


Objednatel zašle Zhotoviteli do 7 dní ode dne účinnosti Smlouvy o dílo aktualizovaný Soupis 
prací v otevřeném datovém formátu XML, který bude mít strukturu dat dle datového 
předpisu XDC (viz https://xdc.szdc.ez/j. Zhotovitel se zavazuje zaslat Objednateli do 14 
dnů od obdržení tohoto Soupisu prací oceněný Soupis prací dle své Nabídky v listinné 
podobě a současně v elektronické podobě v otevřeném datovém formátu XML. Soupis prací 
v otevřeném formátu XML může Zhotovitel také vyplnit v modulu pro ocenění nabídkové 
ceny na zabezpečeném serveru https://xdc.szdc.cz/. Zhotovitel odpovídá za shodu obsahu 
listinné a elektronické podoby oceněného Soupisu prací.

6. Rekapitulace ceny je uvedena v příloze č. 1 této Smlouvy o dílo.

7. NEOBSAZENO

8. V případě Potvrzení průběžné platby nebo Potvrzení závěrečné platby, které je posledním 
Potvrzením průběžné platby nebo Potvrzením závěrečné platby před převzetí Díla, Sekce 
nebo jiné části Díla Objednatelem ve smyslu Pod-článku 10.1 [Převzetí díla a sekcí] a Pod- 
článku 10.2 [Převzetí částí díla] Smluvních podmínek je Správce stavby povinen vydat 
Potvrzení průběžné platby nebo Potvrzení závěrečné platby nejpozději v den převzetí Díla, 
Sekce nebo části Díla Objednatelem.

9. Objednatel prohlašuje, že je ve vztahu k přijatým plněním v rozsahu předmětu Díla, 
týkajícího se výstavby, oprav a rekonstrukce železniční infrastruktury (zatříděných dle 
klasifikace produkce CZ-CPA pod kódy č. 41-43) na území České republiky, u nichž je mezi 
plátci v tuzemsku uplatňován režim přenesení daňové povinnosti dle § 92a zákona 
č.235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon 
o DPH"), osobou povinnou k dani dle § 5 odst. 1 zákona o DPH, neboť přijatá plnění použije 
pro svou ekonomickou činnost, a je tedy osobou povinnou přiznat a zaplatit DPH dle § 92 
odst. 1 zákona o DPH.

10. Strany se dohodly, že stane-li se Zhotovitel nespolehlivým plátcem ve smyslu § 106a 
zákona o DPH, nebo daňový doklad Zhotovitele bude obsahovat číslo bankovního účtu, na 
který má být plněno, aniž by bylo uvedeno ve veřejném registru spolehlivých účtů vedeném 
správcem daně, je Objednatel oprávněn uhradit DPH z peněžního plnění přímo místně a 
věcně příslušnému správci daně Zhotovitele.

11. V případě jakékoliv nejistoty ohledně výkladu ustanovení Smlouvy budou její ustanovení 
vykládána tak, aby v co nejširší míře zohledňovala účel veřejné zakázky, vyjádřený 
Zadávací dokumentací.

12. NEOBSAZENO.

13. Ukončením Smlouvy nejsou dotčena ustanovení Smlouvy ve znění dokumentů dle odst. 1 
této Smlouvy o dílo a příloh dle odst. 20 této Smlouvy o dílo týkající se licencí, záruk, 
nároků z odpovědnosti za vady, nároky z odpovědnosti za škodu a nároky ze smluvních 
pokut, pokud vznikly před ukončením Smlouvy, ustanovení o ochraně informací, ani další 
ustanovení a nároky, z jejichž povahy vyplývá, že mají trvat i po ukončení účinnosti této 
Smlouvy.

14. Pokud by se kterékoliv ustanovení Smlouvy ukázalo být zdánlivým, neplatným nebo jinak 
nevymahatelným, nebo se jím stalo po uzavření této Smlouvy o dílo, pak tato skutečnost 
nepůsobí zdánlivosti, neplatnost ani nevymahatelnost ostatních ustanovení Smlouvy, 
nevyplývá-li z donucujících ustanovení Právních předpisů jinak. Strany se zavazují bez 
zbytečného odkladu po výzvě kterékoliv Strany takové zdánlivé, neplatné či 
nevymahatelné ustanovení nahradit platným a vymahatelným ustanovením, které bude 
svým obsahem nejbližší účelu zdánlivého, neplatného či nevymahatelného ustanovení.

15. Objednatel si vyhrazuje:

15.1 NEOBSAZENO
15.2 požadavek, že níže uvedené významné činnosti při plnění veřejné zakázky musí být 

plněny přímo Zhotovitelem jeho vlastními prostředky:

Smlouva na dílo na Zhotovení stavby 3/21

https://xdc.szdc.ez/
https://xdc.szdc.cz/


SO 3-10-01 ŽST Praha Zahradní Město, železniční svršek

- pokládka štěrkového lože,

- pokládka a montáž kolejového svršku včetně konstrukcí výhybek

- úprava GPK (geometrické polohy koleje)

15.3 požadavek, že významné činnosti při plnění veřejné zakázky dle předchozího bodu 
15.2 musí být plněny takovým subjektem na straně Zhotovitele, který před 
uzavřením Smlouvy prokázal odpovídající požadavky na technickou kvalifikaci, 
konkrétně poskytnutí a dokončení odpovídajících nej významnějších stavebních prací, 
a to jeho vlastními prostředky; pokud by plnění měl poskytovat jiný subjekt na 
straně Zhotovitele, pak pouze pokud prokáže, že rovněž splňuje předmětnou 
kvalifikaci v potřebném rozsahu a Objednatel tuto skutečnost potvrdí písemným 
souhlasem; Zhotovitel je povinen uhradit Objednateli smluvní pokutu ve výši 10% 
z nabídkové ceny uvedené v Dopise Nabídky za každý případ porušení vyhrazeného 
požadavku.

15.4 NEOBSAZENO

15.5 změnu zhotovitele v souladu s § 100, odst. 2 ZZVZ v průběhu plnění veřejné 
zakázky, dojde-Ii k předčasnému ukončení Smlouvy ze strany Zhotovitele nebo k 
předčasnému ukončení Smlouvy ze strany Objednatele z důvodu porušení povinností 
Zhotovitele. Smluvní strany výslovně akceptují, že dle čl. 14 Pokynů pro dodavatele 
je Objednatel oprávněn přistoupit k nahrazení Zhotovitele způsobem a za podmínek 
dle čl. 14 Pokynů pro dodavatele. V takovém případě je Zhotovitel povinen 
poskytnout Objednateli a nově určenému zhotoviteli veškerou součinnost nezbytnou 
pro další provádění Díla.

15.6 právo valorizovat částky způsobilé k platbě Zhotoviteli, a to v souladu s Pod-článkem 
13.8 Smluvních podmínek. Pro vyloučení pochybností se potvrzuje, že valorizace 
může nabývat hodnot kladných i záporných.

16. Závazky ze Smlouvy je možné měnit pouze písemnou dohodou Stran v listinné podobě ve 
formě číslovaných dodatků této Smlouvy o dílo, podepsanou za každou Stranu osobou nebo 
osobami oprávněnými takový dodatek podepsat.

17. Zhotovitel předložil před uzavřením Smlouvy o dílo Objednateli závazný příslib banky, 
kterým prokázal, že mu při splnění podmínek dojednaných s bankou budou poskytnuty 
finanční zdroje minimálně ve výši ve výši 15 mil. Kč. Příslib banky musí být platný po celou 
dobu realizace stavebních prací až do vydání Potvrzení o převzetí Sekce 1 stavební. V 
případě, že Zhotovitel neudržuje v platnosti bankovní příslib v rozsahu uvedeném ve 
Smlouvě o dílo, je Objednatel oprávněn po Zhotoviteli požadovat zaplacení smluvní pokuty 
ve výši 0,02 % z nabídkové ceny uvedené v Dopisu nabídky za každý den neplnění této 
povinnosti. Ostatní nároky Objednatele tím nejsou dotčeny.

18. Podpisem této Smlouvy o dílo Zhotovitel současně jako zpracovatel uzavírá s Objednatelem 
jako správcem smlouvu o zpracování osobních údajů ve znění uvedeném v příloze č. 5 této 
Smlouvy o dílo.

19. Smlouva o dílo se vyhotovuje v sedmi (7) vyhotoveních, z nich tři (3) vyhotovení obdrží 
Objednatel a čtyři (4) vyhotovení Zhotovitel.

4/22 Smlouva o dílo na Zhotovení stavby



20. Přílohy, které tvoří nedílnou součást této Smlouvy o dílo:

Příloha č. 1 Rekapitulace ceny dle Dopisu nabídky

Příloha č. 2 Oprávněné osoby

Příloha č. 3 Seznam poddodavatelů

Příloha č. 4 Harmonogram postupu prací

Příloha č. 5 Smlouva o zpracování osobních údajů

Příloha č. 6 Příloha k nabídce (pořadí závaznosti zůstává zachováno dle Pod-článku 
1.5 Smluvních podmínek)

Příloha č. 7 Zmocnění Vedoucího zhotovitele; Rozsah participace na plnění předmětu 
Smlouvy o dílo

Na důkaz toho strany uzavírají tuto Smlouvu o dílo, která vstupuje v platnost dnem podpisu této 
Smlouvy o dílo oběma Stranami a účinnou se stává dnem uveřejnění v registru smluv.

Objednatel:

V Praze dne .
0 9 - 07 -  2020

Zhotovitel:

V Praze dne j) 3 -Q7- ?Q2Q

Ing. Mojmír Nejezchleby
náměstek feŘ-pro mádernjzaci dráhy 
Správa železnic, státní organizace

Ing. František Kočí
předse/a představenstva 
Metrostav a.s.

Ing. Radim Čap, Ph.D.,
člen představenstva 
Metrostav a.s.

Mgr. Viliam PerkXovský
jednatel společnosti 
SWIETELSKY Rail CZ s.r.o.

Ing. Pavel Pechač
jednatel společnosti 
SWIETELSKY Rail CZ s.r.o.

Smlouva na dílo na Zhotoveni stavby S /21



PŘÍLOHA c . 1

Rekapitulace ceny dle Dopisu nabídky

Rekapitulace Ceny Díla dle stavebních objektů (SO) a provozních souborů (PS):

Příloha č. 1
Smlouva o dílo na Zhotovení stavby



stavba:

OPTIMALIZACE TRAŤOVÉHO ÚSEKU PRAHA HOSTIVAŘ 
- PRAHA HL.N., II. ČÁST - PRAHA HOSTIVAŘ - PRAHA 

HL.N., Úprava ŽST Praha Zahradní Město

Kontrolní součet [Kč] Cena stavby [Kč]

231 794 810,58 j 231 794 810,58

čís lo objektu Název objektu Budoucí
majitel

Cena objektu [Kč] Cena typu objektů [Kč]

D.2 Železniční sdělovací zařízení . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PS 2-02-02 Praha Hostivař - Praha Zahradní Město, úpravy stávajících DK ............... ..................

PS 6-02-01 Praha Hostivař - Praha Hl.n., DOK a TK ............... ..................

E.1.1 Železniční svršek a spodek . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

SO 3-10-01 ŽST Praha Zahradní Město, železniční svršek ............... ....................

SO 3-11-01 ŽST Praha Zahradní Město, železniční spodek ............... ..................

SO 6-15-01 Praha Hostivař - Praha hl.n., výstroj a značení trati ............... .............

SO 6-83-01 Praha Hostivař - Praha hl.n., káceni a náhradní výsadba ............... ................

E.1.5 Ostatní inženýrské objekty . . . . . . . . . . . . . . . .

SO 3-73-03 ŽST Praha Zahradní město, úpravy a ochrana metal, rozvodů 
PREdistrlbuce a.s. ........... .............

E.3.1 Trakční vedení . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

SO 2-60-01 Praha Hostivař - Praha Vršovice, úprava TV .......... ..... ..................

Všeobecné objekty . . . . . . . . . . . . . . . . . .

SO 98-98 Všeobecný objekt ............... .................

Dělení majetku:

SŽDC s.o. Budoucí majitel SŽDC [Kč] .........................

OSTATNÍ Budoucí majitel OSTATNÍ [Kč] .....................

Kontrolní součet [Kč] 231 794 810,58

1



PŘÍLOHA C. 2

Oprávněné osoby

Oprávněné osoby Zhotovitele (Pod-článek 6.9 Smluvních podmínek, včetně ředitele stavby dle 
čl. 5, odst. (1) bod g. směrnice SŽDC SM105 Změny během výstavby)

Ve věcech smluvních a obchodních

Jméno a příjmení ............................

Adresa .............................................. ............................

E-mail ...............................

Telefon .........................

Ve věcech technických

Jméno a příjmení ...............................

Adresa .............................................. ............................

E-mail ......................................... ..

Telefon .........................

Ředitel stavby

Jméno a příjmení ...............................

Adresa .............................................. ............................

E-mail .................................................

Telefon .........................

Stavbyvedoucí

Jméno a příjmení .............................

Adresa .............................................. ............................

E-mail ......... ........................... ..

Telefon .........................

Zástupce stavbyvedoucího

Jméno a příjmení ........................

Adresa . . ..................................... .........

E-mail ...................................

Telefon .........................

Příloha č. 2
Smlouva o dílo na Zhotovení stavby 1/3



Specialista (vedoucí prací) na železniční svršek

Jméno a příjmení ...........................

Adresa . . ..................................... .........

E-mail ................ . ......................

Telefon .........................

Specialista (vedoucí prací) na železniční spodek

Jméno a příjmení ...............................

Adresa .............................................. ............................

E-mail . ...............................................

Telefon .........................

Specialista (vedoucí prací) na sdělovací

Jméno a příjmení ....................

Adresa ......................... .....................

E-mail ............................

Telefon .........................

Specialista (vedoucí prací) na zabezpečovací zařízení

Jméno a příjmení ....................

Adresa ......................... .....................

E-mail ................................

Telefon .........................

Specialista (vedoucí prací) na trakční vedení a silnoproud

Jméno a příjmení ...........................

Adresa ............................................................. ............

E-mail ...............................

Telefon .........................

Specialista (vedoucí prací) na geotechniku

Jméno a příjmení ..........................

Adresa .............................................. ............................

E-mail . ................................. . .

Telefon .........................

2/3
Příloha č. 2
Smlouva o dílo na Zhotovení stavby



Osoba odpovědná za bezpečnost a ochranu zdraví při práci

Jméno a příjmení .......................

Adresa .............................................. ............................

E-mail ...................................

Telefon .........................

Úředně oprávněný zeměměřický inženýr

Jméno a příjmení ...........................

Adresa ..................... . .........

E-mail ...........................

Telefon .........................

Osoba odpovědná za projektovou dokumentaci sdělovacího a zabezpečovacího 
zařízení

Jméno a příjmení .............................

Adresa ......................... .....................

E-mail ..............................

Telefon .........................

Osoba odpovědná za ochranu životního prostředí

Jméno a příjmení ..............................

Adresa .............................................. ............................

E-mail ...............................................

Telefon .........................

Osoba odpovědná za kontrolu kvality

Jméno a příjmení .............................

Adresa .............................................. ............................

E-mail ......................................... ..

Telefon .........................

Příloha č. 2
Smlouva o dílo na Zhotovení stavby 3/3



PŘÍLOHA C. 3

Seznam poddodavatelů

Identifikace 
poddodavatele 
(obchodní firma, sídlo a 
IČO)

Věcný rozsah poddodávky 
(označení dle čísel a názvů 

jednotlivých PS a SO 
případně jiným vhodným 

způsobem, nelze-li označit 
dle SO a PS)

Hodnota poddodávky v % 
ze Smluvní ceny díla

AŽD Praha s.r.o.

Praha 10, Žirovnická 2/3146, 
PSČ 10617

IČ: 480 29 483

Práce na PS:
PS 2-02-02 Praha Hostivař - Praha 
Zahradní Město, úpravy stávajících 
DK
PS 6-02-01 Praha Hostivař - Praha 
Hl.n., DOK a TK
SO 3-73-03 ŽST Praha Zahradní 
město, úpravy a ochrana metal, 
rozvodů PREdistribuce a.s.

.........

Elektrizace železnic Praha a.s.

se sídlem Praha 4 - Nusle, nám. 
Hrdinů 1693/4a, PSČ 14000, IČ: 
471 15 921

Práce na SO:

SO 2-60-01 Praha Hostivař - Praha 
Vršovice, úprava TV

.........

EDIKT a.s.

Rudolfovská tř. 461/95, České 
Budějovice 4, 370 01 České 
Budějovice

IČ:25172328

Práce na SO:

SO 3-11-01 ŽST Praha Zahradní 
Město, železniční spodek

..........

CCE Praha, spol. s r.o.

Praha 8, Koželužská 2246

PSČ 18000 
IČ: 261 34 497

Geodetické práce v rozsahu -  
činnosti hlavního geodeta, 
geometrické plány, geodetická 
dokumentace

.........

Příloha č. 3
Smlouva o dílo na Zhotovení stavby 1/1



PŘÍLOHA C. 4

Harmonogram postupu prací

Příloha č. 4
Smlouva o dílo na Zhotovení stavby 1/



Harmonogram stavby „Optimalizace traťového úseku Praha Hostivař -  Praha hl.n., II. část -  Praha Hostivař -  Praha hl.n." - Úprava ŽST Praha Zahradní Město 
MTS + SwieR -  Hostivař II DKS

mern^CTau

ID Název úkolu

1 „Optimalizace traťového úseku Praha Hostivař -  Praha hl.n., II. 
část -  Praha Hostivař -  Praha hl.n." - Úprava ŽST Praha 
Zahradní Město

Doba trvání Zahájení Dokončení

V VI VII Vlil IX X
2021

XI XII I
2022

III IV V VI VII Vlil IX X XI XII

Uvedené objektové časy jsou shodné se stavebními postupy.

IV v

2 D.2 Železniční sdělovací zařízení 469 dny 09.07. 20 22.10. 21

3 PS 2-02-02 - Praha Hostivař - Praha Zahradní Město, 
úpravy stávajících DK

469 dny 09.07. 20 22.10. 21

6 PS 6-02-01 - Praha Hostivař - Praha Hl.n., DOK a TK 469 dny 09.07. 20 22.10. 21

9 E.l.l Železniční svršek a spodek 634 dny 09.07. 20 04.04.22

10 SO 3-10-01 - ŽST Praha Zahradní Město, železniční 
svršek

634 dny 09.07. 20 04.04. 22

13 SO 3-11-01 - ŽST Praha Zahradní Město, železniční 
spodek

469 dny 09.07. 20 22.10.21

16 SO 6-15-01 - Praha Hostivař - Praha hl.n., výstroj a 
značení trati

469 dny 09.07. 20 22.10. 21

19 SO 6-83-01 - Praha Hostivař - Praha hl.n., kácení a 
náhradní výsadba

469 dny 09.07. 20 22.10.21

22 E.1.5 Ostatní inženýrské objekty 469 dny 09.07. 20 22.10.21

23 SO 3-73-03 - ŽST Praha Zahradní město, úpravy a 
ochrana metal, rozvodů PREdistribuce a.s.

469 dny 09.07. 20 22.10. 21

26 E.3.1 Trakční vedení 469 dny 09.07. 20 22.10. 21

27 SO 2-60-01 - Praha Hostivař - Praha Vršovice, úprava 469 dny 
TV

09.07. 20 22.10. 21

30 Všeobecné objekty 651 dny 09.07. 20 22.04. 22

31 SO 98-98 - Všeobecný objekt 651 dny 09.07. 20 22.04. 22

Datum: VI / 2020

Úkol

Rozděleni 

Milník 

Souhrnný 

Souhrn projektu 

Neaktivní úkol 

Neaktivní milník

Neaktivní souhrn 

Ruční úkol

Pouze s dobou trvání 

Ruční úkoly zahrnuté v souhrnném úkolu 

Ruční souhrn 

Pouze zahájeni II

Pouze s datem dokončení

Vnější úkoly 

Vnější milník 

Konečný termín 

Průběh

Průběh ručně zadaného úkolu

Stránka 1



Smlouva o zpracování osobních údajů

1. Předmět smlouvy o zpracování osobních údajů

1.1 Smluvní strany se dohodly, že Zhotovitel bude pro Objednatele
zpracovávat osobní údaje třetích stran za účelem zajištění uzavření smluv 
uvedených ve Všeobecných technických podmínkách, a to za splnění 
podmínek dále uvedených.

1.2 Smluvní strany se dohodly, že Zhotovitel bude pro Objednatele
zpracovávat předmětné osobní údaje výhradně za uvedeným účelem a na 
základě doložených pokynů a podmínek Objednatele a v souladu s nimi, 
jak vyplývají z této Smlouvy o zpracování osobních údajů a z této Smlouvy 
o dílo.

2. Rozsah zpracovávaných údajů

2.1 Zhotovitel bude pro Objednatele zpracovávat osobní údaje třetích stran, 
které jsou v souladu s platnou právní úpravou nezbytné pro uzavření 
smluv uvedených v čl. 4 Všeobecných technických podmínek na zhotovení 
stavby.

2.2 Pokud Zhotovitel bude zpracovávat na základě výslovného pokynu 
Objednatele osobní údaje, které nejsou uvedeny ve výše uvedeném bodě 
2.1, budou tyto nové osobní údaje zpracovávány za stejných podmínek.

3. Povinnosti Zhotovitele

3.1 Zhotovitel se zavazuje přijmout vhodná technická a organizační opatření 
podle nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. 
dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zapracováním 
osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 
95/46 ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů ) (dále jen „GDPR"), 
které se na něj jako na zpracovatele vztahují a plnění těchto povinností na 
vyžádání doložit Správci.

3.2 Zhotovitel bude neprodleně informovat Objednatele, pokud jsou podle jeho 
názoru některé pokyny Objednatele v rozporu s platnou právní úpravou.

3.3 Zhotovitel je povinen zajistit, aby se osoby oprávněné zpracovávat osobní 
údaje zavázaly zachovávat mlčenlivost ve vztahu ke všem osobním 
údajům, které zpracovává v souladu se Smlouvou o zpracování osobních 
údajů, a rovněž tak o bezpečnostních opatřeních, jejichž zveřejnění by 
ohrozilo zabezpečení osobních údajů.

3.4 Zhotovitel je povinen přijmout všechna opatření dle čl. 32 GDPR tak, aby 
byla zajištěna odpovídající bezpečnost osobních údajů.

3.5 Zhotovitel může do zapracování zapojit poddodavatele pouze na základě 
předchozího písemného souhlasu Objednatele. V případě souhlasu se 
Zhotovitel zavazuje s těmito poddodavateli uzavřít smlouvu zajišťující 
dodržování práv a povinností stanovených touto Smlouvou, zvláště pak 
povinnosti mlčenlivosti a zajištění bezpečnosti osobních údajů a poskytnutí 
dostatečných záruk pro zavedení stejných technických a organizačních 
opatření poddodavatelem.

3.6 Zhotovitel je povinen zohlednit povahu zpracování, být Objednateli 
nápomocen prostřednictvím vhodných technických a organizačních

PŘÍLOHA Č. 5

Příloha č. 5
Smlouva o dílo na Zhotovení stavby

£

■ -i?-'
V



opatření pro splnění Objednatelovy povinnosti reagovat na žádost o výkon 
práv subjektů dle GDPR.

3.7 Zhotovitel je povinen být Objednateli nápomocen při zajišťování souladu 
s povinnostmi podle článku 32 až 36 GDPR, a to při zohlednění povahy 
zpracovaných informací, jež má Zhotovitel k dispozici. V případech, kdy 
povaha věcí vyžaduje informování Objednatele ze strany Zhotovitele, 
informuje Zhotovitel Objednatele bez zbytečného odkladu.

3.8 Zhotovitel je povinen umožnit Objednateli a jím pověřené osobě během 
běžné pracovní doby Zhotovitele provést v sídle Zhotovitele kontrolu 
dodržování povinností týkajících se zpracování osobních údajů 
vyplývajících z této Smlouvy o zpracování osobních údajů, a to i po 
ukončení stanovené doby zpracování, tj. po ukončení této Smlouvy o dílo, 
a to do 3 měsíců od jejího ukončení.

3.9 Po ukončení zpracování osobních údajů podle této Smlouvy o zpracování 
osobních údajů je Zhotovitel povinen vymazat všechny zpracovávané 
osobní údaje ze všech svých systémů nebo databází, včetně vymazání 
všech záložních kopií, s výjimkou kdy uchovávání je v souladu s platnou 
právní úpravou nebo k tomu dal písemný souhlas Objednatel.

4. Odpovědnost Zhotovitele a smluvní pokuta

4.1 V případě, že Zhotovitel zpracuje osobní údaje nad rámec vymezený 
Smlouvou nebo doloženými pokyny Objednatele, považuje se ve vztahu 
k takovému zpracování Zhotovitel za „zpracovatele" ve smyslu GDPR. 
Pokud tímto zpracováním nad rámec vymezený Smlouvou o zpracování 
osobních údajů nebo doloženými pokyny Objednatele vznikne Objednateli 
škoda, je Zhotovitel povinen škodu uhradit.

4.2 Pokud Zhotovitel poruší jakoukoliv povinnost vyplývající z ustanovení této 
Smlouvy o zpracování osobních údajů, je povinen uhradit Objednateli 
smluvní pokutu ve výši 0,1% z Ceny Díla za každé jednotlivé porušení. 
Smluvní pokuta je splatná do 28 dnů ode dne doručení písemné výzvy 
k úhradě zaslané Objednatelem na základě tohoto ustanovení.

4.3 Zaplacením smluvní pokuty, jak je popsána v odstavci výše, není dotčeno 
právo Objednatele požadovat náhradu újmy způsobené porušením 
ustanovení této Smlouvy o zpracování osobních údajů.

2/2
Příloha č. 5
Smlouva o dílo na Zhotovení stavby



PŘÍLOHA C. 6

Příloha k nabídce

(pořadí závaznosti zůstává zachováno dle Pod-článku 1.5 Smluvních podmínek)

I
Příloha č. 6

Smlouva o dílo na Zhotovení stavby v



SPRÁVA
ŽELEZNIC

Příloha k nabídc
„Optimalizace traťového úseku Praha Hostivař - Praha hL n., II. 
část - Praha Hostivař - Praha hL m., Úprava ŽST Praha Zahradní 
Město"

Všechny následující údaje musejí být vyplněny před podáním Nabídky (s výjimkou položek, 
u nichž byly vloženy požadavky Objednatele).

Všechny odkazy na jednotlivé Články a Pod-články uvedené v této Příloze k nabídce znamenají 
odkazy na Články a Pod-články Smluvních podmínek.

1.1.2.2 Název a adresa Objednatele

Správa železnic, státní organizace
se sídlem: Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 - Nové Město 
IČO: 70994234 DIČ: CZ70994234
zapsaná v obchodním rejstříku-vedeném Městským soudem v Praze, 
spisová značka A 48384

1.1.2.3 Název a adresa Zhotovitele

„MTS + SwieR - Hostivař II DKS"

Vedoucí společník:

Metrostav a.s.

Se sídlem: Koželužská 2450/4, Libeň, 180 00 Praha 8 

IČ: 00014915, DIČ:CZ00014915

Zapsaná v obchodním rejstříku vedením u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 758 

Společník:

Swietelsky Rail CZ s.r.o.

Se sídlem: Pražská tř. 495/58, České Budějovice 3, 370 04 České Budějovice 

IČ: 283 32 202, DIČ: CZ28332202

Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Českých Budějovicích, oddíl C, 
vložka 17888

1.1.2.4 Jméno (název) a adresa Správce stavby

Správa železnic, státní organizace, Stavební správa západ

Sokolovská 278/1955, 190 00 Praha 9 1.1.3.7 Záruční doba

Záruční doba je specifikována v pod-článku 11.1 a v Technické specifikaci.



1 .1 .4 .1 5  F a k tu ra

U zhotovování Díla, které je spolufinancováno z prostředků OPD 2 nebo CEF, budou Faktury 
vystaveny dle vzoru specifikovaného ve směrnici Objednatele SŽDC SM č. 41 Oběh účetních 
dokladů v platném znění, který Objednatel zašle Zhotoviteli v elektronické podobě. 
U zhotovování Díla, které je financováno z národních zdrojů, budou Faktury vystavené v souladu 
s Právními předpisy. Vystavené Faktury se mají za kompletní, obsahují-li kromě náležitostí 
stanovených Právními předpisy také následující přílohy:

a) Soupis zjišťovacích protokolů,

b) Zjišťovací protokoly,

c) Správcem stavby odsouhlasený soupis provedených prací.

Pro vyloučení pochybností se uvádí, že Zhotovitel může za účelem splnění povinností podle tohoto 
odstavce 1.1.4.15 předložit Objednateli společně s Fakturou také podkladové dokumenty 
předkládané společně s Vyúčtováním, obsahují-li informace požadované v písm. a) až c) tohoto 
odstavce 1.1.4.15.

1.1.5.6 Definice sekcí

Specifikace jednotlivých Sekcí:

Popis Doba pro dokončení stavebních prací

Sekce 1 stavební 
zahrnující všechny SO 
kromě položky:

SO 3-10-01 pol. č. 223 
NÁSLEDNÁ ÚPRAVA 
SMĚROVÉHO A 
VÝŠKOVÉHO USPOŘÁDÁNÍ 
KOLEJE - PRAŽCE 
BETONOVÉ

SO 3-10-01 pol. č. 224 
NÁSLEDNÁ ÚPRAVA 
SMĚROVÉHO A 
VÝŠKOVÉHO USPOŘÁDÁNÍ 
VÝHYBKOVÉ KONSTRUKCE 
- PRAŽCE BETONOVÉ

22.10.2021

SO 3-10-01 pol. č. 60 
BROUŠENÍ KOLEJE A 
VÝHYBEK a SO 98-98 - 
Všeobecný objekt

1.3 Elektronické přenosové systémy
Elektronickým přenosovým systémem ve smyslu pod-článku 1.3 se rozumí zasílání elektronických 
dokumentů prostřednictvím veřejné datové sítě do datové schránky Objednatele s ID: uccchjm 
nebo zasílání elektronické pošty emailem na emailovou adresu člena Personálu objednatele, který 
je oprávněn v dané věci za Objednatele jednat. Emailová adresa příslušného člena Personálu

2/3
Příloha k a nabídce



objednatele bude Zhotoviteli sdělena Správcem stavby. Změnu nebo doplnění dalšího bankovního 
spojení Zhotovitele ve smyslu článku 14.7 lze v elektronické formě provést výlučně na základě 
žádosti doručené do datové schránky Objednatele specifikované v této Příloze k nabídce.

1.4 Rozhodné právo

Smlouva se řídí českým právem.

1.4 Rozhodující jazyk

Rozhodujícím jazykem je český jazyk.

1.4 Komunikační jazyk

Komunikačním jazykem je český jazyk.

1.14 Společná účast dvou a více zhotovitelů

V případě zhotovování Díla více Zhotoviteli v souladu s jejich společnou nabídkou nesou 
odpovědnost za plnění jejich povinností ze Smlouvy všichni Zhotovitelé společně a nerozdílně. 
Jako vedoucí Zhotovitel je určen Metrostav a.s. (dále jen Vedoucí zhotovitel). Vedoucí zhotovitel 
prohlašuje, že je oprávněn ve věcech Smlouvy zastupovat každého ze Zhotovitelů, jakož 
i všechny Zhotovitele společně a je oprávněn rovněž za ně přijímat pokyny a platby Objednatele. 
Vystavovat daňové doklady - faktury za činnosti vykonávané v případech zhotovování Díla více 
Zhotoviteli v souladu s jejich společnou nabídkou je povinen vůči Objednateli pouze Vedoucí 
zhotovitel, tj. na daňovém dokladu bude uveden (identifikován) jako osoba uskutečňující 
ekonomickou činnost jako poskytovatel služby (v souladu se zákonem č.235/2004 Sb., o dani 
z přidané hodnoty).

Vedoucí zhotovitel musí své zmocnění prokázat doložením příslušného zmocnění, které tvoří 
Přílohu č. 8 Smlouvy o dílo. Zmocnění Vedoucího zhotovitele musí trvat po celou dobu trvání této 
Smlouvy. Změna Vedoucího zhotovitele musí být oznámena Správci stavby spolu se sdělením 
souhlasu ostatních Zhotovitelů. Účinnost změny Vedoucího zhotovitele vůči Objednateli nastává 
uplynutím třetího pracovního dne po doručení oznámení o této změně. Ke změně bankovního 
spojení může dojít pouze postupem uvedeným v pod-článku 14.7 Smluvních podmínek.

1.15 Sociální odpovědnost

Tento pod-článek se nepoužije.

2.1 Právo přístupu na staveniště

Přístup na Staveniště bude Zhotoviteli umožněn - předpoklad od 1.6.2020 do dne předání 
Dokumentů souvisejících s předáním Díla dle pod-článku 7.9.

2.3 Personál objednatele

Ve věcech smluvních a obchodních (vyjma podpisu Smlouvy o dílo a případně jejích změn 
a dodatků):

Ing. Ondřej Gopfert ve věcech smluvních a obchodních

Ing. Jan Zemánek ve věcech technických

ve věci kontroly požití alkoholu a/nebo návykových látek

........................
Správa železnic, státní organizace
Stavební správa západ
Sokolovská 278/1955, 190 00 Praha 9
............................... .................
tel. .................. .......................... . . ................................

Koordinátor BOZP 

........................

Příloha k nabídce
Chyba! V dokumentu není žádný text v zadaném stylu.



Správa železnic, státní organizace 
Stavební správa západ 
Sokolovská 278/1955, 190 00 Praha 9 
Pracoviště:................ .................
....................... .......................... . . ..................................

3.1 Povinnosti a pravomoc správce stavby

Správce stavby je oprávněn na žádost Zhotovitele upravit délku lhůt uvedených v Technické 
specifikaci nebo v dalších předpisech vydaných Objednatelem pro ty SO a PS, u kterých je mezi 
dnem Zahájení prací a zahájením realizace těchto SO a PS kratší časový úsek, než jsou tyto 
požadované lhůty.

3.1 Zajištění souhlasu objednatele

Zvláštní souhlasem se v případě ustanovení dle pod-odstavce (2) tohoto pod-článku rozumí 
uzavření dodatku ke Smlouvě o dílo.

4.2 Zajištění splnění smlouvy

Bankovní záruku za provedení Díla je Zhotovitel povinen poskytnout ve výši alespoň...... .  
z nabídkové ceny uvedené v Dopise nabídky, tj.............................

Bankovní záruku za odstranění vad Díla je Zhotovitel povinen poskytnout alespoň ve výši ....  
z nabídkové ceny uvedené v Dopis nabídky, tj. ...........................

4.3 Zástupce zhotovitele

Ing. Ladislav Šabach

4.4.2 Speciální činnosti a zařízení

NEOBSAZENO

4.27 Smluvní pokuta

Výše smluvní pokuty dle jednotlivých ustanovení Smluvních podmínek činí:

Pod-článek 4.27 (a)

Zhotovitel je povinen uhradit smluvní pokutu ve výši 1% z nabídkové ceny uvedené v Dopise 
nabídky za každý takový případ.

Pod-článek 4.27 (b)

Za každý započatý den prodlení se splněním závazného milníku pro finanční plnění je Zhotovitel 
povinen uhradit smluvní pokutu ve výši 0,1 % z minimální částky stanovené pro příslušný 
závazný finanční milník ve smyslu pod-článku 4.28.

Není-li v této Příloze k nabídce u příslušného závazného milníku stanovena minimální částka 
finančního plnění, je Zhotovitel povinen uhradit smluvní pokutu ve výši 0,1 % z nabídkové ceny 
uvedené v Dopise nabídky.

Za každý započatý den prodlení se zahájením provádění Díla do 14 dnu ode dne oznámení o Datu 
zahájení prací dle pod-článku 8.1 je Zhotovitel povinen uhradit smluvní pokutu ve výši 0,1 % 
z nabídkové ceny uvedené v Dopise nabídky.

Pod-článek 4.27 (c)

Zhotovitel je povinen uhradit smluvní pokutu ve výši 10 000 Kč za každé porušení povinnosti. 

Pod-článek 4.27 (d)

Zhotovitel je povinen uhradit smluvní pokutu ve výši 0,1 % z části Smluvní ceny odpovídající 
příslušné Sekci, s jejímž dokončením je Zhotovitel v prodlení, a to za každý započatý den 
prodlení. Zhotovitel je povinen uhradit smluvní pokutu ve výši 0,5% z ceny Všeobecného objektu

4 / 3
Příloha k a nabídce



za každý započatý den prodlení s dokončením celého Díla dle Pod-článku 8.2, minimálně však 
2 000 Kč za den.

Pod-článek 4.27 (e) a pod-článek 8.7

Zhotovitel je povinen uhradit smluvní pokutu ve výši 0,1 % z části Smluvní ceny odpovídající 
příslušné Sekci, která nemohla být uvedena do provozu, a to za každý započatý den prodlení.

Pod-článek 4.27 (f)

Zhotovitel je povinen uhradit smluvní pokutu ve výši 0,05 % z části Smluvní ceny odpovídající 
dotčenému objektu/dotčeným objektům, kterých se nedokončená práce, vada nebo poškození 
týká, a to za každý jednotlivý případ a za každý započatý den prodlení.

Pod-článek 4.27 (g)

Zhotovitel je povinen uhradit smluvní pokutu ve výši 0,05 % z nabídkové ceny uvedené v Dopisu 
nabídky za každý započatý den prodlení.

Pod-článek 4.27 (h)

Zhotovitel je povinen uhradit smluvní pokutu ve výši 0,05 % z nabídkové ceny uvedené v Dopisu 
nabídky za každý započatý den prodlení.

Pod-článek 4.27 (i)

Zhotovitel je povinen uhradit smluvní pokutu ve výši 0,02 % z nabídkové ceny uvedené v Dopisu 
nabídky za každý případ a za každý započatý den prodlení.

Pod-článek 4.27(j)

Zhotovitel je povinen uhradit smluvní pokutu za každý případ porušení povinnosti ve výši 3% 
z nabídkové ceny uvedené v Dopisu nabídky.

Pod-článek 4.27 (k)

Zhotovitel je povinen uhradit smluvní pokutu ve výši 1 % z nabídkové ceny uvedené v Dopisu 
nabídky, maximálně však 20 000 Kč za každý zjištěný případ. Pokud Zhotovitel nezjedná nápravu 
do 14 dnů ode dne zápisu Objednatele do Stavebního deníku o zjištění nedostatku, je povinen 
uhradit další smluvní pokutu ve výši 10 000 Kč za každý další den, až do dne, kdy odstraní 
veškeré nedostatky ve vedení Stavebního deníku nebo jednoduchého záznamu o stavbě.

Pod-článek 4.27 (I)

Zhotovitel je povinen uhradit smluvní pokutu ve výši 0,5 % z nabídkové ceny uvedené v Dopisu 
nabídky, maximálně však 100 000 Kč, za každý zjištěný případ takové povinnosti. Pokud 
Zhotovitel nezjedná nápravu do 14 dnů, je povinen uhradit další smluvní pokutu ve výši 5 000 
Kč za každý další den, a to až do dne, kdy předmětnou Zprávu o postupu prací předá Správci 
stavby.

Pod-článek 4.27 (m)

Zhotovitel je povinen uhradit smluvní pokutu ve výši 1 % z nabídkové ceny uvedené v Dopisu 
nabídky, maximálně však 200 000 Kč, za každý zjištěný případ.

Pod- Článek 4.27 (n)

Zhotovitel je povinen uhradit smluvní pokutu ve výši 10 000 Kč za každé zjištění porušení 
povinnosti.

Pod-článek 4.27 (o)

Zhotovitel je povinen uhradit smluvní pokutu ve výši 100 000 Kč za každý jednotlivý případ 
porušení povinnosti.

Pod-článek 4.27 (p)

Zhotovitel je povinen uhradit smluvní pokutu ve výši 0,05 % z nabídkové ceny uvedené v Dopisu 
nabídky za každý započatý den prodlení.

Pod-článek 4.27 (q)

Příloha k nabídce
Chyba! V dokumentu není žádný text v zadaném stylu. S/S



Zhotovitel je povinen uhradit smluvní pokutu ve výši 0,05 % z nabídkové ceny uvedené v Dopisu 
nabídky za každý započatý den prodlení.

Pod-článek 4.27 (r)

Zhotovitel je povinen uhradit smluvní pokutu ve výši 1% z nabídkové ceny uvedené 
v Dopisu nabídky za každý případ porušení povinnosti.

Pod-článek 4.27 (s)

Zhotovitel je povinen uhradit smluvní pokutu ve výši a za podmínek stanovených ve 
smlouvě o zpracování osobních údajů, která je Přílohou č. 5 Smlouvy o dílo.

4.27 Maximální celková výše smluvních pokut

Maximální celková výše smluvních pokut uhrazených Zhotovitelem za porušení Smlouvy je 
stanovena ve výši 30 % nabídkové ceny uvedené v Dopise nabídky.

4.28 Postupné závazné milníky

Pro provádění Díla jsou stanoveny následující milníky:

Dokončení díla do 22. 4. 2022

Pro provádění Díla nejsou stanoveny finanční milníky

8.2, 8.4 Doba pro dokončení, Prodloužení doby pro dokončení

Zhotovitel je povinen dokončit celé Dílo včetně příslušné dokumentace dle pod-článku 7.9 do 22. 
4. 2022

8.2, 1.1.3.10 Doba pro uvedení do provozu

Zhotovitel je povinen dokončit Dílo v rozsahu nezbytném pro účely uvedení Díla nebo Sekce do 
provozu za podmínek stavebního zákona a zákona o drahách nejpozději do 22. 10. 2021.

8.3, 8.6 Harmonogram

Objednatel a Zhotovitel se dohodli a pro Správce stavby při jednání platí, že projednávání 
časového postupu prací na Díle se řídí vedle Smlouvy v podrobnostech i Metodikou pro časové 
řízení u stavebních zakázek z ledna 2018, která je dostupná na http://www.sfdi.cz.

8.7 Náhrada škody za zpoždění

Zhotovitel nahradí Objednateli ve smyslu pod-článku 8.7 škodu vzniklou zpožděním ve výši 
převyšující uhrazenou částku smluvní pokuty uhrazené Zhotovitelem za takové zpoždění podle 
pod-článku 4.27.

8.7 Maximální částka náhrady škody za zpoždění

Celková výše náhrady škody za zpoždění je stanovena ve výši nabídkové ceny uvedené v Dopise 
nabídky.

11.1 Délka záruční doby

Zhotovitel poskytuje na Dílo záruku v níže uvedené délce počínaje ode dne vydání Potvrzení 
o převzetí

• na železničním svršku (užitý materiál) a geometrického uspořádání koleje (užitý 
materiál) v trvání 2 let,

• na nosné konstrukce a jejich povrchy, na izolace proti vodě, izolace proti vodě 
mostovek ocelových mostů, tunelů a celoplošné izolace proti vodě v tunelech v trvání 
10 let,

Příloha k a nabídce
d / o

http://www.sfdi.cz


o na ostatní části Díla včetně částí stavebních a montážních v trvání 5 let, pokud není 
ve Smlouvě nebo kterékoliv její příloze uvedeno jinak.

Záruku za jakost komponentů samostatně dodávaných od jiných zhotovitelů (výrobců) se 
Zhotovitel zavazuje poskytnout nejméně v délce 24 měsíců ode dne vydání Potvrzení o převzetí 
Sekce, jejíž je tento komponent součástí. V případech, kdy by Záruční doba poskytnutá výrobcem 
komponentu překročila výše uvedenou dobu 24 měsíců, zavazuje se Zhotovitel poskytnout 
Objednateli záruku za jakost alespoň v této delší době.

V případě, že Objednatel v Záruční době oprávněně uplatnil své právo z odpovědnosti Zhotovitele 
za vady, na jehož základě Zhotovitel pořídil a vyměnil provozuschopné celky nebo komponenty 
samostatně dodávané od jiných výrobců, počíná ode dne následujícího po dni jejich výměny běžet 
nová Záruční doba v délce 24 měsíců.

13.1 Právo na variaci

Objednatel a Zhotovitel se dohodli a pro Správce stavby při jednání platí, že projednávání 
zejména změn Díla se řídí vedle Smlouvy v podrobnostech i Metodikou pro správu změn díla 
(variací) u stavebních zakázek z ledna 2018, která je dostupná na http://www.sfdi.cz.

V souladu s úpravou ve směrnici Objednatele SŽDC SM 105 Změny během výstavby v platném 
znění mohou být práce obsažené ve změnovém listu zahrnuty do Vyúčtování až po podpisu 
změnového listu a uzavření dodatku ke Smlouvě o dílo obsahující tuto změnu.

13.5 Podmíněné obnosy

Podmíněné obnosy poskytnuty nebudou.

13.8 Úpravy cen v důsledku změn nákladů

Tento pod-článek se použije.

14.2 Zálohová platba

Zálohová platba se neposkytuje.

14.5 Technologické materiály určené pro díle

Pod-článek 14.5 se nepoužije.

14.6 Částka, která může být z Průběžné platby zadržena v případě porušení 
Smlouvy

Objednatel může v případě porušení některé povinnosti dle pod-odstavce (c) až (f) zadržet částku 
ve výši 10 % z Průběžné platby.

14.6 Minimální částka Potvrzení průběžné platby

Minimální částka Potvrzení průběžné platby není stanovena.

14.15 Měny platby

Smluvní cena a jakákoli jiná platba provedená na základě Smlouvy musí být zaplacena v českých 
korunách.

18.1 Obecné požadavky na pojištění

Zhotovitel předloží a poskytne Objednateli v dále uvedených lhůtách:

• důkaz, že pojištění popsaná v článku 18 jsou v platnosti, kdykoliv na vyžádání 
Objednatele, a to do 2 pracovních dnů od obdržení žádosti Objednatele;

• kopii pojistek pro pojištění popsaných v článku 18 do 2 pracovních dnů od Data 
zahájení prací.

7/E
Příloha k nabídce

Chyba! V dokumentu není žádný text v zadaném stylu.

http://www.sfdi.cz


18.2 P o j iš tě n í d íla  a v yb av en í zh o to v ite le

Zhotovitel je povinen uzavřít pojistnou smlouvu na majetkové pojištění „all risk" dle pod-článku
18.2 s pojistným plněním sjednaným minimálně ve výši nabídkové ceny (bez DPH) uvedené 
v Dopisu nabídky.

20.1 Ověřování a kvantifikace claimů

Objednatel a Zhotovitel se dohodli a pro Správce stavby při jednání především podle pod-článku
3.5 platí, že ověřování a kvantifikace claimu Zhotovitele se řídí vedle Smlouvy v podrobnostech 
i Metodikou pro ověřování a kvantifikaci finančních nároků uplatněných ze smluvních 
závazkových vztahů z roku 2018, která je dostupná na www.sfdi.cz/Doskvtovani- 
informaci/metodiky/.

20.2 až 20.8 Rozhodování spo rů  

Rozhodování sporů je upraveno dle varianty B.

3/S
Přiloha k a nabídce

http://www.sfdi.cz/Doskvtovani-informaci/metodiky/
http://www.sfdi.cz/Doskvtovani-informaci/metodiky/


1

PŘÍLOHA Č. 7

Rozsah participace na plnění předmětu Smlouvy o dílo 

a

| Zmocnění Vedoucího zhotovitele

J

i
i
I

I
i
I

I

I

I

l

I

i
]

1

I
Příloha č. 7

Sm.ouva o dílo na Zhotovení stavby

I



Společenská smlouva
na zakázku „Optimalizace traťového úseku Praha Hostivař -  Praha hl.n., II.část Praha 

Hostivař -  Praha hl.n, Úprava ŽST Praha Zahradní Město“

I. Společníci

1. Metrostav a.s.
Sídlo: Koželužská 2450/4, Libeň, 180 00 Praha 8
IČ: 000 14 915
DIČ: CZ00014915
Zastoupená: Ing. František Kočí, předseda představenstva

Ján Dudáš, člen představenstva
Bankovní spojení: ...............................................................................  

číslo účtu: . .................. 
Swift: ..................... 
IBAN: ..............................................

Zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 758 

(dále jen „Vedoucí společník“)

2. SWIETELSKY Rail CZ s.r.o.
Sídlo: Pražská tř. 495/58, České Budějovice 3, 370 04 České Budějovice
IČ: 283 32 202
DIČ: CZ28332202
Zastoupená: Mgr. Viliam Perknovský, jednatel 

Ing. Pavel Pechač, jednatel
Bankovní spojení: .................................................... 

číslo účtu: .........................
Zapsaná v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Českých Budějovicích, oddíl C, 
vložka 17888

(dále jen „Společník“)

uzavřeli podle ustanovení §2716 a násl. občanského zákoníku č. 89/2012 Sb., v platném 
znění, tuto

společenskou smlouvu:

II. Název a sídlo Společnosti

1. Společnost bude vykonávat činnost pod názvem:

„MTS + SwieR -  Hostivař II DKS“

(dále jen „Společnost“).

2. Sídlem a doručovací adresou Společnosti je:
„Metrostav a.s., divize 5, Koželužská 2450/4, Libeň, 180 00 Praha 8“

1



III. Účel Společnosti, doba jejího trvání a podmínky činnosti

1. Společnost se zakládá za účelem přípravy a podání společné nabídky na realizaci 
veřejné zakázky na stavební práce „Optimalizace traťového úseku Praha Hostivař -  
Praha hl.n., II. část Praha Hostivař -  Praha hl.n., Úprava ŽST Praha Zahradní Město", 
vyhlášené v Informačním systému veřejné správy dne 30.3.2020 pod evidenčním číslem 
zakázky Z2020-010553 (dále jen „Zakázka“). Zadavatelem předmětného zadávacího 
řízení je „Správa železnic, státní organizace“, se sídlem Praha 1 -  Nové Město, Dlážděná 
1003/7, PSČ 11000, IČ: 709 94 234“ (dále jen „Zadavatel“ nebo i „Objednatel“).

V případě výběru a vyhodnocení společné nabídky společníků jako nejvhodnější a 
uzavření smlouvy o dílo s Objednatelem se Společnost zakládá rovněž za účelem 
vlastního provedení předmětu plnění Zakázky a splnění dalších povinností a závazků 
plynoucích z uzavřené smlouvy o dílo s Objednatelem.

2. Společnost se zakládá na dobu určitou, tj. ode dne podpisu této smlouvy do splnění 
účelu, pro který byla založena. Společnost trvá po celou dobu plnění předmětu veřejné 
zakázky v souladu s uzavřenou smlouvou o dílo s Objednatelem a nezanikne dříve, než 
budou současně splněny:

a. všechny závazky společníků vyplývajících ze záručních lhůt a odpovědnosti 
za vady stanovené smlouvou o dílo s Objednatelem,

b. oprávněné nároky Objednatele,
c. nároky na vypořádání majetku a všech závazků mezí společníky, 

nebude-li dále dohodnuto jinak.

3. Společnost dále zaniká, pokud:
a) předmětné zadávací řízení na Zakázku bude zrušeno,
b) s jinou osobou, než společníky bude uzavřena smlouva o dílo na realizaci 

Zakázky,
a zároveň se společníci rozhodnou neuplatňovat revizní a přezkumné postupy dle 
zákona o zadávání veřejných zakázek.

4. Společnost není samostatnou právnickou osobou a jako taková nemá právní osobnost a 
není svéprávná a nezapisuje se do obchodního rejstříku nebo jiné evidence právnických 
osob.

IV. Vedoucí společník a zastupování společníků

1. Vedoucím společníkem (Vedoucím zhotovitelem ve smyslu smlouvy o dílo) pověřeným 
správou společnosti je Metrostav a.s.

2. Touto smlouvou je Vedoucí společník Společníkem pověřen a zplnomocněn kjeho 
zastupování, konkrétně k činění všech hmotněprávních jednání a procesněprávních 
úkonů týkajících se naplnění účelu Společnosti, zejména pak:

a. k zpracování nabídky ve smyslu zadávací dokumentace a zadávacích 
podmínek výběrového řízení, k podpisu všech kvalifikačních dokladů, 
prohlášení a jiných dokumentů dle požadavků Zadavatele

b. k podpisu a podání nabídky (včetně podpisu návrhu Smlouvy o dílo) na 
realizaci Zakázky po jejím předchozím projednání a odsouhlasení 
Společníkem,

c. k jednání o uzavření smlouvy o dílo mezi Objednatelem a společníky, avšak 
vždy pouze po předchozím projednání předmětů těchto jednání s ostatními 
společníky, smlouva o dílo bude podepsána všemi společníky,

2



d. k přijímání závazků a pokynů týkajících se účasti v zadávacím řízení,
e. k uplatňování revizních a přezkumných postupů dle zákona o zadávání 

veřejných zakázek po předchozím projednání se Společníkem, tj. zejména 
k podání námitky dle § 241 a násl. zákona o zadávání veřejných zakázek 
nebo návrhu na přezkoumání úkonů zadavatele při zadávacím řízení dle § 
249 a násl. zákona o zadávání veřejných zakázek nebo žaloby proti 
rozhodnutí Úřadu pro ochranu hospodářské soutěže vydaného v řízení o 
přezkoumání úkonů zadavatele při zadávacím řízení, včetně kasační stížnosti,

f. k přijímání závazků a pokynů od Objednatele pro a za každého společníka a 
všechny společníky,

g. ke koordinaci zajištění a složení jistot za podání nabídky, realizaci díla a 
odstranění vad dle zadávací dokumentace či smlouvy o dílo,

h. po uzavření smlouvy o dílo mezi Objednatelem a společníky k zastupování 
Společnosti (každého ze společníků, jakož i všechny společníky společně) ve 
všech věcech týkajících se realizace díla včetně účtování plateb Objednateli 
(vystavovat daňové doklady -  faktury je povinen pouze Vedoucí společník), 
bude oprávněn přijímat pokyny a platby od Objednatele a podepisovat za 
ostatní společníky,

i. k distribuci plateb od Objednatele na ostatní společníky,
j. k zabezpečení komunikace a poskytování vyjádření vůči veřejnoprávním 

sdělovacím prostředkům po předchozím schválení společníky,
k. k výkonu funkce správce Společnosti, Vedoucí společník spravuje majetkové 

hodnoty do Společnosti vložené a majetek získaný při výkonu společné 
činnosti.

3. Společníci si vyhrazují právo na založení orgánů Společnosti. Případné orgány včetně 
jejich personálního složení a způsobu výkonu jejich činnosti budou po dohodě společníků 
ustanoveny po podpisu smlouvy o dílo s Objednatelem formou dodatku či dodatků k této 
smlouvě (Stanov společnosti) v termínu dle článku V., odst. 2. této smlouvy.

4. Organizační a řídící struktura provádění díla bude vytvořená v souladu se zadávací 
dokumentací Zakázky a požadavky Objednatele.

5. Společník je povinen poskytovat Vedoucímu společníkovi veškerou součinnost, zejména 
je povinen se účastnit jím svolaných jednání a vyjadřovat se včas kjeho návrhům či 
požadavkům.

6. Účetnictví Společnosti bude vedeno u Vedoucího společníka.

7. Případná změna vedoucího společníka musí být oznámena Zadavateli spolu se sdělením 
souhlasu ostatních společníků. Účinnost změny vedoucího společníka vůči Zadavateli 
nastává uplynutím třetího pracovního dne po doručení oznámení o této změně.

V. Dělba práce mezi společníky

1. Jednotliví společníci zajistí realizaci díla a všech dalších závazků zhotovitele dle 
uzavřené smlouvy o dílo s Objednatelem. Společníci se zavazují poskytnout za účelem 
splnění účelu Společnosti své vklady, a to zejména: výkony prací, finanční příspěvky, 
jistoty, stroje, technologická zařízení, materiál a personál v přiměřeném poměru:

Metrostav a.s.
SWIETELSKY Rail CZ s.r.o.

. . . . . .
..... .

3



V tomto poměru se budou společníci rovněž podílet
a) na přípravě a vypracování nabídky (stím, že si každý z nich nese 

samostatně své náklady, které mu v této souvislosti vzniknou) a 
odsouhlasených externích nákladech s tím souvisejících,

b) na zisku a ztrátě činnosti Společnosti.

V tomto poměru si společníci rovněž vypořádají podíl na majetku Společnosti a na rozdílu 
výnosů a nákladů z činnosti Společnosti, pokud nebude dohodnuto jinak.

2. Podrobné určení vkladů do společnosti, výkonů prací, stavebních objektů, provozních 
souborů a dalších plnění prováděných samostatně či společně jednotlivými společníky 
bude stanoveno na základě dodatku ktéto smlouvě (Stanovy společnosti), který bude 
společníky uzavřen nejpozději do 20 dnů od podpisu smlouvy o dílo s Objednatelem.

3. Společníci se dohodli, že podmínky a postupy, za kterých budou uzavírat smlouvy se 
svými podzhotoviteli a subdodavateli, budou stanoveny v dodatku ktéto společenské 
smlouvě (Stanovách společnosti), který bude uzavřen v souladu s termínem uvedeným 
v článku V., odst. 2 této smlouvy. Nicméně, do okamžiku účinnosti dodatku ktéto 
společenské smlouvě (Stanov společnosti) je každý společník oprávněn uzavírat smlouvy 
o smlouvách budoucích s budoucími podzhotoviteli a subdodavateli samostatně 
v souladu s podmínkami zadávací dokumentace a interních předpisů jednotlivých 
společníků.

VI. Práva a povinnosti společníků

1. Společníci jsou vůči Zadavateli/Objednateli a jakýmkoliv třetím osobám z jakýchkoliv 
právních jednání a závazků vzniklých v souvislosti s veřejnou Zakázkou, s plněním 
předmětu veřejné Zakázky či vzniklých v důsledku prodlení či jiného porušení smluvních 
nebo jiných povinností v souvislosti s plněním předmětu veřejné Zakázky, zavázáni 
společně a nerozdílně, a to po celou dobu plnění veřejné Zakázky i po dobu trvání jiných 
závazků vyplývajících ze smlouvy o dílo s Objednatelem, pokud zvláštní právní předpis 
nestanoví jinak.

Mezi sebou se společníci vypořádají podle míry své odpovědnosti, jinak podle výše svých 
podílů dle čl. V. odst. 1 této smlouvy.

2. Společníci prohlašují, že splňují požadavky na prokázání kvalifikace kladené na jejich 
způsobilost zadávacími podmínkami zadávacího řízení a ve vnitřním vztahu společníků 
odpovídají za činnost a případné splnění kvalifikačních předpokladů svých 
subdodavatelů. Společníci v souladu se zadávací dokumentací prokáží splnění svých 
základních kvalifikačních předpokladů, splnění zbývajících kvalifikačních předpokladů 
nebo její části mohou společníci prokázat prostřednictvím (podzhotovitele) 
subdodavatele, pokud to zadávací podmínky připouštějí. Každý společník je oprávněn za 
tímto účelem uzavírat smlouvy o smlouvách budoucích nebo jiné smlouvy s budoucími 
subdodavateli (podzhotoviteli) prokazující kvalifikační předpoklady samostatně v souladu 
s podmínkami zadávací dokumentace a interních předpisů jednotlivých společníků.

3. Každý společník je povinen předložit k prokázání splnění kvalifikace pouze takové 
informace a podklady, které odpovídají skutečnosti. Každý společník je rovněž povinen 
mít k dispozici podklady prokazující správnost a pravdivost informací a podkladů, které 
předkládá k prokázání splnění kvalifikace v souladu se zadávacími podmínkami 
zadávacího řízení.

4



4. Společníci nebudou zároveň společníky jiné Společnosti ucházející se o Zakázku 
vymezenou v článku III., odst. 1 a neposkytnou podzhotovitelské nabídky nebo reference 
jiným uchazečům v předmětném zadávacím řízení. Společníci uznávají exkluzivitu této 
smlouvy a prohlašují, že neuzavřeli a po dobu trvání této smlouvy neuzavřou smlouvu se 
stejným nebo podobným účelem a obsahem, ani se jakýmkoliv způsobem nebudou 
podílet na činnostech, které by byly v rozporu s obsahem nebo účelem této smlouvy.

5. Oba společníci jsou povinni vyvíjet činnost k dosažení sjednaného účelu způsobem 
stanoveným v této smlouvě a ve smlouvě o dílo a zdržet se jakékoliv činnosti, jež by 
mohla znemožnit nebo ztížit dosažení tohoto účelu. Při realizaci díla je každý ze 
společníků povinen organizovat provádění svého rozsahu plnění tak, aby byl ve Ihůtách 
sjednaných s Objednatelem realizován nejen jeho rozsah plnění, ale aby bylo i ostatním 
společníkům umožněno řádné provedení jejich rozsahů plnění ve lhůtě sjednané 
s Objednatelem.

6. Společníci se zavazují používat podklady nebo informace, které získali v rámci své 
činnosti ve Společnosti, pouze k realizaci smlouvy o dílo s Objednatelem, držet je 
v tajnosti a třetí osobě je oznámit nebo učinit dostupnými pouze v případě, že je to nutné 
pro provedení smlouvy o dílo a Společníci s tímto postupem souhlasí. Tento závazek trvá 
také po výpovědi, vystoupení či jiném skončení této smlouvy.

7. Společníci jsou povinni navzájem se informovat o všech významných technických a 
obchodních podrobnostech týkajících se nejen jejich společné činnost, ale i jejich 
výlučných vkladů do společnosti, samostatných výkonů prací, samostatně prováděných 
stavebních objektů a dalších plnění prováděných samostatně jednotlivými společníky. 
Společníci jsou povinni si navzájem poskytnout plně a včas všechny informace, podklady 
a údaje, které každý ze společníků potřebuje ke zpracování svého samostatného 
rozsahu plnění a k řádnému plnění společných závazků v rámci realizace díla.

8. Jednání s Objednatelem i třetími osobami ve společných věcech bude Vedoucí společník 
organizovat tak, aby se těchto jednání mohli účastnit i Společník, pokud jednání 
neproběhne prostřednictvím výkonného orgánu Společnosti. O výsledcích jednání, 
kterých se Společník nezúčastnil, je Vedoucí společník povinen Společníka bez odkladu 
informovat.

9. Písemný styk s Objednatelem mimo agendy výkonného orgánu Společnosti povede 
Vedoucí společník, Společník obdrží na základě vyžádání kopie. Společník vede 
s Objednatelem písemný styk prostřednictvím Vedoucího společníka.

10. Pokud je společník v prodlení s plněním povinností vyplývajících ze zadávacího řízení, 
této společenské smlouvy či ze smlouvy o dílo s Objednatelem, mohou tyto práce či 
činnosti provést nebo zajistit jejich provedení ostatní společníci na náklady společníka 
v prodlení. Mohou tak konat vždy pouze po marném uplynutí přiměřené (v 
pochybnostech 30 denní) lhůty uvedené v písemné výzvě k nápravě.

11. Každý společník má povinnost uhradit škodu, kterou způsobil druhému společníkovi při 
porušení povinností vyplývajících z této smlouvy nebo ze smlouvy o dílo. Riziko škody 
způsobené Společnosti třetí osobou nebo vyšší mocí nesou společníci podle velikosti 
svého podílu.

12. Kterýkoliv ze společníků má právo ze Společnosti vystoupit pouze z důvodů a za 
podmínek uvedených v §2739 a násl. občanského zákoníku v platném znění. Společnici 
si sjednávají výpovědní lhůtu v délce 3 měsíců od doručení písemné výpovědi ostatním 
společníkům.

5



13. Vyloučit kteréhokoliv společníka ze Společnosti lze pouze za porušení povinností ze 
smlouvy podstatným způsobem a postupem podle §2740 a násl. občanského zákoníku 
v platném znění. Pokud vyloučení není rozumné, lze alternativně snížit podíl společníka 
uvedený včl. V, odst. 1 až na hodnotu 0,015%, nebo jinou dohodnutou přiměřenou 
hodnotu. O vyloučení či snížení podílu společníka rozhodují a hlasují společníci 
jednomyslně; společník, o jehož vyloučení či snížení podílu se rozhoduje, přitom nemá 
rozhodovací ani hlasovací právo.

14. Za podstatný způsob porušení povinností ze smlouvy, opravňující k vyloučení či snížení 
podílu, smluvní strany považují zejména:

a. bylo-li o majetku společníka zahájeno insolvenční řízení na jeho návrh,
b. přistoupil-li společník k návrhu na zahájení insolvenčního řízení, ve kterém se 

řeší jeho úpadek nebo hrozící úpadek,
c. bylo-li v insolvenčním řízení rozhodnuto o úpadku společníka,
d. pokud insolvenční soud rozhodne o povolení reorganizace společníka a 

současně tento společník v reorganizaci neposkytne ostatním společníkům 
dostatečnou jistotu na splnění svých závazků dle společenské smlouvy a 
smlouvy o dílo s Objednatelem (např. bankovní záruku ve výši zbývajících 
závazků),

e. pokud společník postoupí, zastaví či jinak použije i část svých práv a 
povinností vyplývajících z této smlouvy či smlouvy o dílo s Objednatelem pro 
zajištění svých závazků vůči třetí osobě bez předchozího písemného souhlasu 
ostatních společníků,

f. došlo-li ze strany společníka k nedovolené dispozici s majetkem Společnosti,
g. nepřiměřené aktivity společníka vůči Zadavateli/Objednateli bez vědomí a 

předcházejícího souhlasu ostatních společníků, s výjimkou jednání o běžných 
záležitostech stavby,

h. pokud společník zavazuje ostatní společníky v rozporu s touto smlouvou či 
zákonem, a neodstraní následky tohoto deliktu do 30 dní od doručení 
písemné výzvy k nápravě,

i. pokud společník ztratí z důvodu své finanční situace či z jiných důvodů 
schopnost plnit své finanční závazky z této společenské smlouvy, smlouvy o 
dílo s Objednatelem nebo ze smlouvy se svými subdodavateli a neodstraní 
toto porušení do 30 dní od doručení písemné výzvy k nápravě (pokud nebude 
ve smlouvě o dílo s Objednatelem stanoveno jinak) nebo nedoloží v této lhůtě 
důkazy o tom, že je schopen finanční závazky plnit,

j. poruší-li společník povinnosti stanovené touto společenskou smlouvou, anebo 
povinnosti stanovené smlouvou o dílo s Objednatelem a neodstraní toto 
porušení do 30 dní od doručení písemné výzvy k nápravě (pokud nebude ve 
smlouvě o dílo s Objednatelem stanoveno jinak),

k. nevykoná-li nebo poruší-li společník rozhodnutí přijaté vedoucím orgánem 
Společnosti, a neodstraní toto porušení do 30 dní od doručení písemné výzvy 
k nápravě,

l. ztratil-li společník odbornou způsobilost či oprávnění k výkonu činnosti.

15. Pohledávka případných kompenzačních či jiných nároků společníka (na vypořádaní 
majetku apod.), který vystoupil ze Společnosti a/nebo z ní byl vyloučen a/nebo mu byl 
snížen podíl dle této smlouvy, vůči ostatním společníkům (společníku) z důvodů ležících 
na straně tohoto společníka, z titulu podílení se na činnosti Společnosti, vznikne až po 
uplynutí 6 měsíců od ukončení záručních lhůt sjednaných ve smlouvě o dílo 
s Objednatelem a odstranění v nich zjištěných vad díla.

16. Společník je oprávněn postoupit nebo zastavit pohledávky a jiná práva vyplývající z této 
smlouvy vůči jinému společníku pouze po předchozím písemném souhlasu jiného 
společníka.

6



17. Společník je oprávněn použít pohledávky vyplývající z této smlouvy vůči jinému 
společníku jako zástavu či pro jiné zajištění svých závazků vůči třetí osobě pouze po 
předchozím písemném souhlasu jiného společníka.

18. Dluží-li si strany vzájemně plnění stejného druhu a plynoucí z této smlouvy nebo ze 
smlouvy o dílo, může každá z nich prohlásit vůči druhé straně, že svoji pohledávku 
započítává proti pohledávce druhé strany. K započtení lze přistoupit, jakmile straně 
vznikne právo požadovat uspokojení vlastní pohledávky a plnit svůj vlastní dluh.
K započtení jsou způsobilé pohledávky, které lze uplatnit před soudem. Pohledávka 
nejistá nebo neurčitá k započtení způsobilá není. Odsunul-li věřitel k dlužníkově žádosti 
čas plnění bezúplatně, může svoji pohledávku přesto započíst po uplynutí času, kdy měl 
dlužník plnit původně.

Vil. Hospodaření se společným majetkem, pojištění a správa jistot

1. Finančním správcem Společnosti oprávněným spravovat majetkové hodnoty do 
Společnosti vložené a majetek získaný při výkonu společné činnosti je pověřen Vedoucí 
společník.

2. Společníci v dodatku k této smlouvě (Stanovách společnosti) po získání zakázky stanoví 
zásady hospodaření, ekonomické vztahy mezi sebou, vypořádání daňových povinností, 
účetnictví a výkaznictví. Společníci se zavazují uzavřít dodatek ve lhůtě uvedené 
v článku V., odst. 2.

3. Vedoucí společník založí u banky samostatný bankovní účet Společnosti, na který budou 
poukazovány platby od Objednatele a jiných třetích osob. Na tomto společném účtu 
Společnosti budou soustředěny jak finanční prostředky poskytnuté Objednatelem jako 
úhrada za provedené práce a činnosti dle smlouvy o dílo na Zakázku, tak případné další 
příjmy za společné činnosti Společnosti. Tento účet bude zřízen nezávisle od ostatního 
hospodaření Vedoucího společníka. Majitelem účtu z hlediska banky je Vedoucí 
společník a polečník bude disponovat právem náhledu. Příkaz k úhradě nebo jakákoliv 
jiná dispozice s prostředky na účtu musí být schválen oběma společníky, resp. alespoň 
jedním z určených.zástupců každého společníka. Vedoucí společník se zavazuje, že po 
dobu trvání Společnosti nezmění podpisová práva ke společnému účtu Společnosti bez 
souhlasu ostatních společníků. Každý zmocněný zástupce společníka bude mít právo 
náhledu a právo na kontrolu pohybů na společném účtu Společnosti. Náklady, závazky a 
poplatky vzniklé z titulu existence, používání a kontroly tohoto bankovního účtu bude 
hrazen společníky, a to v poměru, v němž se společníci podílejí na realizaci díla podle 
článku V., odst. 1.

4. Vedoucí společník je povinen při zakládání účtu společnosti nebo při nejbližší dispozici s 
již existujícím účtem společnosti povinen bance písemně oznámit (v souladu s § 41 f odst. 
2 zákona 21/1992 Sb., tj. zákona o bankách v účinném znění), že na účtu společnosti 
jsou evidovány peněžní prostředky představující pohledávku více osob.

5. Oba společníci prohlašují, že v okamžiku uzavření této smlouvy nemají vůči jakékoliv 
bance žádnou zástavní smlouvu ke svým pohledávkám nebo smlouvu o postoupení 
svých pohledávek, které by mohli ohrozit provádění finančních operací v rámci společné 
činnosti společnosti, zejména poukázání přijatého plnění od zadavatele ve prospěch 
jednotlivých účtů společníků.

7



6. Oba společníci prohlašují, že v okamžiku uzavření této smlouvy nemají uzavřenou 
žádnou obdobnou smlouvu dle předchozího odstavce u jakékoli jiné třetí osoby.

7. Podrobnosti týkající se účtování, zřízení účtu Společnosti, určení zástupců s podpisovými 
právy odsouhlasovat platby a s právem náhledu k účtu Společnosti budou stanoveny 
v dodatku k této společenské smlouvě (Stanovách společnosti) uzavřené v termínu dle čl. 
V. odst., odst. 2 této smlouvy.

8. Neobsazeno.

9. Pokud se strany nedohodnou jinak, pojištění požadovaná Objednatelem včetně jejich 
prodloužení zajistí Vedoucí společník. Každý společník ponese takový podíl nákladů na 
správu pojištění, který odpovídá jeho podílu na společnosti podle společenské smlouvy.

Tyto náklady budou Vedoucím společníkem vyúčtovány a společníky uhrazeny jako 
společný náklad Společnosti v rozsahu jejich podílů určených v čl. V, odst. 1.

10. Nedohodnou-li se strany jinak, jistotu za nabídku dle zadávací dokumentace zakázky, 
jistotu za provedení díla a odstranění vad, jistotu za zádržné, jistotu za zálohu dle 
smlouvy o dílo, případně jiné druhy jistot ve prospěch Objednatele v souladu se 
Smlouvou o dílo, včetně jejich prodloužení, zajistí Vedoucí společník. Každý společník 
ponese takový podíl nákladů na správu jistot, který odpovídá jeho podílu na společností 
podle společenské smlouvy.

Tyto náklady budou Vedoucím společníkem vyúčtovány a společníky uhrazeny jako 
společný náklad Společnosti v rozsahu jejich podílů určených v čl. V, odst. 1.

Pokud dojde k plnění z bankovních záruk v důsledku nedodržení povinností společníka, 
je tento společník povinný bezodkladně nahradit ostatním společníkům veškeré náklady 
a škody, které jim vznikly v důsledku plnění z bankovní záruky.

11. Pokud se strany nedohodnou jinak písemný příslib banky, kterým zhotovitel (skupina 
dodavatelů) prokazuje, že má přístup k úvěrům a dalším finančním zdrojům v souladu se 
smlouvou o dílo zajistí Vedoucí společník. Každý společník ponese takový podíl nákladů 
na zajištění tohoto příslibu banky, který odpovídá jeho podílu na společnosti podle 
společenské smlouvy.

Tyto náklady budou Vedoucím společníkem vyúčtovány a společníky uhrazeny jako 
společný náklad Společnosti v rozsahu jejich podílů určených v čl. V, odst. 1.

12. Společníci se dohodli, že zajistí financování Objednatelem nefinancované části své 
realizace samostatně, nebude-li dohodnuto jinak. Náklady spojené se zajištěním 
takovýchto finančních prostředků budou vyčísleny a jejich výši (% p. a.) a způsob krytí 
stanoví příslušný orgán Společnosti jmenovaný v souladu s článkem IV., odst. 3 této 
smlouvy, jinak jej stanoví společník pověřený správou společnosti.

13. Společníci prohlašují, že splňují veškeré povinnosti vyplývající z nařízení Evropského 
parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v 
souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES (GDPR) vůči subjektům údajů, jejichž osobní údaje si na základě této 
smlouvy předávají nebo jinak zpřístupňují. Zejm. že k takovému předávání či jinému 
zpřístupnění mají platný právní titul.

8



Vlil. Závěrečná ustanovení

1. Smluvní strany prohlašují, že v případě, že kdykoli v budoucnu by bylo shledáno některé 
ustanovení této smlouvy neplatným, platnost ostatních ujednání smlouvy tím není 
dotčena. Smluvní strany se zavazují formou dodatku ktéto smlouvě nahradit takto 
neplatná či neúčinná ustanovení této smlouvy ustanoveními jejich povaze nejbližšími, a 
to s přihlédnutím k vůli smluvních stran obsaženou v této smlouvě.

2. Změny a doplňky této smlouvy mohou být činěny pouze písemně formou dodatků, které 
budou postupně číslovány. Dodatek nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu 
oprávněnými zástupci smluvních stran.

3. Tato smlouva se řídí právním řádem České republiky, s výhradou jeho kolizních 
ustanovení. Na tuto smlouvu se vztahují ustanovení §2716 - §2746 občanského zákoníku 
č. 89/2012 Sb., v platném znění, pokud nebylo výše dohodnuto jinak.

4. Tato smlouva je vypracována v 5 stejnopisech. Každý společník obdrží po dvou 
vyhotoveních a jedno vyhotovení je určeno pro Zadavatele/Objednatele.

5. Všechny smluvní strany výslovně prohlašují, že se před podpisem této smlouvy 
seznámily se všemi jejími ustanoveními, měly možnost ovlivnit jejich znění a projednat je 
za účasti svého právního zástupce, rozumí jim a všechna ustanovení smlouvy bez 
výhrad přijímají.

V Praze, dne

Za Metrostav a.s.:

Ing. Františéí/Kočí Ján Dudáš
předseda představenstva člen představenstva

SWIETELSKY Rail CZ s.r.o.

Mgr. Viliam Perknóvský 
jednatel

Ing. Pavel Pechač 
jednatel

9



PLNÁ MOC

Společnost SWIETELSKY Rail CZ s.r.o., se sídlem Pražská tř. 495/58, České Budějovice 3, 370 04 České 
Budějovice, IČ: 283 32 202, DIČ: 28332202, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem 
v českých Budějovicích, oddílu C, vložce 17888, zastoupená: Mgr. Viliamem Perknovským, jednatelem a 
Ing. Pavlem Pechačem, jednatelem

jakožto zmocnitel 
zmocňuje tímto:

společnost Metrostav a.s., se sídlem Koželužská 2450/4, Libeň, 180 00 Praha 8, IČ: 000 14 915, 
DIČ: CZ00014915, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 758, 
zastoupená: Ing. Františkem Kočím, předsedou představenstva a Jánem Dudášem, členem představenstva

jakožto zmocněnce
a správce společnosti „MTS + SwieR -  Hostivař II DKS“ vzniklé podle ustanovení §2716 a násl. 
občanského zákoníku č. 89/2012 Sb., v platném znění na základě společenské smlouvy uzavřené mezi 
zmocněncem a zmocnitelem (dále též jen „Společnost“) ke všem jednáním a úkonům, kterými bude 
zastupovat a zavazovat účastníky Společnosti a tedy i zmocnitele v souvislosti:

1. s účastí Společnosti jakožto uchazeče v otevřeném zadávacím řízení na zhotovení stavby 
„Optimalizace^ traťového úseku Praha Hostivař -  Praha hl.n., Il.část Praha Hostivař -  Praha 
hl.n., Úprava ŽST Praha Zahradní Město“ , včetně podpisu a předložení společné nabídky, podpisu 
návrhu smlouvy na plnění této veřejné zakázky, podávání námitek proti úkonům zadavatele, návrhu 
na přezkoumání rozhodnutí zadavatele a dalších opravných prostředků,

2. ke všem jednáním a úkonům, kterými bude v souladu se smlouvou o Společnosti zavazovat 
zmocnitele SWIETELSKY Rail CZ s.r.o. jakožto člena Společnosti v souvislostí s realizací stavby 
„Optimalizace traťového úseku Praha Hostivař -  Praha hl.n., Il.část Praha Hostivař -  Praha 
hl.n., Úprava ŽST Praha Zahradní Město“ ,

3. k veškerým jednáním, provádění úkonů a jejich podpisu, které jsou potřebné k naplnění účelu vzniku 
Společnosti, k účasti Společnosti v předmětném shora uvedeném zadávacím řízení,

4. k příjímání závazků a-pokynů pro a za každého a všechny společníky Společnosti a přijímání plateb 
od objednatele/zadavatete Správa železnic, státní organizace pro zmocnitele.

Smlouvu o dílo se zadavatelem na plnění předmětné veřejné zakázky a její dodatky po oznámení zadavatele
0 výběru společné nabídky společníků jako nejvhodnější budou na straně zhotovitele podepisovat zmocnitel
1 zmocněnec.

Plná moc se poskytuje do odvolání.

Za zmocnitele v Českých Budějovicích dne: -'¡(o ■ 'V. @<2- O

SWIETELSKY Rail CZ s.r.o.

Mgr. Viliam frerknovs.Ky. 
jednatel

Pavel Pechač 
jednatel

Zmocnění v celém rozsahu za Metrostav a.s. přijímám:

V Praze dne:
Metrostav a.s.

................................ t ' / 7*'— “ .............
Ing. Fr^ptišek Kočí 

předseda představenstva
Ján Dudáš 

člen představenstva



Ověřovací doložka změny datového formátu dokumentu podle § 69a zákona č. 499/2004 Sb.

Doložka číslo: 943651

Původní datový formát: application/pdf

UUID původní komponenty: 6f049113-9454-4327-a681-901f2c3f1828

Jméno a příjmení osoby, která změnu formátu dokumentu provedla: 

Systém ERMS (zpracovatel dokumentu Monika ŠÍMOVÁ)

Subjekt, který změnu formátu provedl: Správa železnic, státní organizace

Datum vyhotovení ověřovací doložky: 17.07.2020 09:11:03


		2020-07-17T07:11:09+0000




